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ABSTRAKT

Tato práce se bude zabývat zvolením nejlepšího typu věrnostního programu pro jednu

z největších tabákových společností v České republice. Jde o správný výběr formy podpory

prodeje tak, aby byla prospěšná nejen pro samotnou společnost ale i pro koncového spotře-

bitele. V teoretické části bude popisován marketingový mix, podpora prodeje a její for-

my. V praktické části práce budou pak blíže specifikovány dva navrhované typy a to věr-

nostní program pomocí mobilní aplikace a program založený na otisku prstu.

Metoda pomocí otisku prstu je novým pomalu pronikajícím trendem. Nese s sebou své

výhody i nevýhody, které budou v této práci podrobněji rozebrány, spolu s dalšími kritérii,

která s touto problematikou úzce souvisí. Nakonec se zhodnotí, zda by tento způsob byl

pro zákazníky a firmu vhodným zlepšujícím prostředkem.

Klíčová slova: Věrnostní program, podpora prodeje, zákazník, otisky prstu, mobilní apli-

kace

ABSTRACT

This work deals with selecting the best type of loyalty program for one of the largest to-

bacco companies in the Czech Republic. It regards the right choice of forms of sales pro-

motion in order to be beneficial not only for the company itself but also for the end-

consumer. The theoretical part describes marketing mix, sales promotion and its forms.

In the practical part, this thesis focuses on the importance of detail and types of loyalty

programs. Next part deals with a closer look at the two specified types and loyalty program

using mobile applications and a program based on fingerprint.

The method of using fingerprints is a slowly penetrating new trend. It carries with it its

own advantages and disadvantages, which are discussed in more detail in this work, along

with other criteria which are closely related to this issue. Finally, we evaluate if this

method is a suitable instrument of improvement for the firm and its customers.

Keywords: Loyalty program, Sales promotion, Customer, Fingerprint, Mobile applications
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ÚVOD

Bakalářskou práci s názvem „Věrnostní program pro firmu Valmont CR, spol. s r.o.“ jsem

vypracovávala v jedné z největších tabákových společností v České republice. Tyto tabá-

kové prodejny se nachází téměř ve všech krajích republiky a často se tak můžeme setkávat

s jejich produkty a sortimentem, který je opravdu velmi pestrý.

Dnes není vůbec jednoduché, při stávající ekonomické situaci a velké konkurenci, udržet

se na trhu a být úspěšný. Proto je velmi důležité správným způsobem komunikovat se zá-

kazníky a dát jim pocit výjimečnosti. Neboť spokojený zákazník je úspěchem dobře fungu-

jící společnosti. K tomu, abychom si zákazníky udrželi a pokusili se přilákat i nové, je za-

potřebí vytvořit nový způsob komunikace, který zákazníka zaujme a přiláká ho k nám.

Jedním z těchto nástrojů podpory prodeje je věrnostní program.

Proto cílem této bakalářské práce je navrhnout vhodnou formu věrnostního programu, kte-

rý se bude hodit pro tabákovou společnost. O tomto nástroji komunikace se zákazníky

přemýšlí firma už dlouho, proto chci navrhnout dvě zajímavé formy tohoto programu. Zá-

kazníci jsou již dnes přeplněni věrnostními kartami a nové odmítají. Proto je potřeba přijít

na trh s něčím novým, zajímavým a modernějším. Tímto nápadem by mohl být věrnostní

program pomocí mobilní aplikace nebo založený na otisku prstu. Obě metody budou

v práci popsány.

V teoretické části se budu zabývat marketingovou komunikací a jejími jednotlivými ná-

stroji, které jsem předem nastudovala v odborné literatuře. Větší pozornost pak bude věno-

vána podpoře prodeje, do které patří právě zmiňovaný věrnostní program. Ten bude roze-

brán i se svými druhy a využitím. Řekneme si také, jaké jsou jeho plusy a mínusy.

Praktická část popisuje samotnou společnost Valmont a její formy komunikace se zákaz-

níky. Posléze přejdeme k velkému konkurentu, protože ten již věrnostní program využívá.

Dále si představíme a navrhne zmiňované formy programu. A to mobilní aplikaci Valmont

a metodu s otiskem prstu. Budeme řešit zejména to, jak by vše v praxi fungovalo, jaké sil-

né a slabé stránky mají obě technologie a jaké finanční prostředky by společnost musela

vynaložit k jejich realizaci. Nakonec bude pomocí dotazníku vytvořen průzkum se zákaz-

níky Valmont a výsledky budou vyhodnoceny a graficky znázorněny.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKTINGOVÁ KOMUNIKACE

Marketingovou komunikaci můžeme označit jako formu jakékoliv komunikace,

kterou využívají určité organizace k přesvědčování, informování či ovlivňování stávajících

nebo potenciálních zákazníků. Jedním z charakteristických rysů komunikace je, že zajišťu-

je přenos informací a jejich obsah, jejichž cílem je především usměrňovat postoje, mínění

a očekávané chování spotřebitelů, to vše v souladu s cíli firmy. Právě pomocí marketingo-

vé komunikace se firmy snaží informovat a připomínat zákazníkům jejich výrobky a znač-

ky. (Hesková, 2009, s. 51)

V poslední době se můžeme v oblasti marketingové komunikace setkat s pojmem integro-

vaná marketingová komunikace. Tento pojem můžeme vysvětlit jako kontrolu a řízení veš-

kerých komunikací, které firma provádí směrem k trhu. Jde především o to vytvořit konzis-

tentní komunikační strategii a to pomocí marketingových nástrojů. Cílem integrované ko-

munikace je vytvářet integraci nástrojů komunikace a dosahovat synergie. (Hesková, 2009,

s. 52)

Velmi důležitý je model komunikačního procesu, který tvoří: zdroj, zpráva, zakódování,

přenos, dekódování, příjemce a zpětná vazba. Kolem působí i komunikační šumy. Za zdroj

považujeme osobu nebo organizaci, která zprávu vytváří. Zdroj by měl být však důvěry-

hodný, atraktivní a přijatelný. Příjemcem se vyznačuje osoba, které je dané sdělení určeno.

Zakódování a dekódování můžeme charakterizovat jako převod do symbolů, kterým pří-

jemce rozumí. Zpětnou vazbou míníme buď přímo osobní komunikaci, nebo určitou reak-

ci, jako prodej. V samotné zprávě pak působíme na racionální a emocionální pohnutky lidí.

(Vorlová, 2012)

1.1 Komunikační mix

Komunikační mix můžeme nazvat jako aktivity, které používáme k přenosu informací

o výrobku, který chceme představit veřejnosti. Marketingový komunikační mix tvoří

5 hlavních nástrojů: reklama, podpora prodeje, přímý marketing, public relations a osobní

prodej. Každá z těchto oblastní využívá různé taktiky. Obecně můžeme marketingovou

komunikaci vyjádřit: co říci, komu to říci a jak často to říci. (Clemente, 2004, s. 113)

V tomto rozhodnutí je umístěna komunikační strategie společnosti. Vývoj strategie zahrnu-

je zjištění cílů a charakteristik posluchačů. Dojde ke stanovení komunikačních cílů a roz-

hodnutí o komunikačních kanálech. V neposlední řadě je důležité stanovit rozpočet na ko-
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munikaci a vybrat správný způsob, jak monitorovat účinnost a neméně důležitou zpětnou

vazbu se spotřebitelem. (Clemente, 2004, s. 113)

Nyní si můžeme popsat jednotlivé nástroje komunikačního mixu. Blíže si je představíme

a rozebereme. Poté se podrobněji zaměříme na podporu prodeje, do které řadíme

i věrnostní program.

1.1.1 Reklama

Reklama má mnoho nejrůznějších způsobů a forem využití. Zejména slouží k propagaci

konkrétních produktů, nebo vytváří dlouhodobou představu o nich. Širokou veřejnost oslo-

víme nejčastěji pomocí hromadných sdělovacích prostředků, ale musíme počítat s tím,

že tato forma je neosobní, proto je méně přesvědčivá. (Foret, 2011, s. 256)

1.1.2 Podpora prodeje

Pomalu se dostáváme do situace, kdy funkce reklamy přestává být vedoucí komunikační

funkcí a nahrazuje ji právě podpora prodeje. Dnešní společnosti si na ni vyčleňují až dvě

třetiny komunikačního rozpočtu. Podpora prodeje se dnes vyskytuje mnohem frekventova-

něji a není tak finančně náročná. Dochází zde k využívání krátkodobých, ale velmi účin-

ných podnětů. A to vše, aby došlo k urychlení prodeje a odbytu. Tudíž hlavní zaměření je

nejen na samotného zákazníka a obchodní personál, ale i na obchodní organizace. (Foret,

2011, s. 279)

1.1.3 Přímý marketing

Přímý marketing neboli direct marketing, vychází z co nejpřesnější segmentace trhu a kon-


[…]


Tab. 8. Seznam poboček tabáku Valmont v ČR

BILLA JIHLAVA JIHLAVA 586 01, ul. Havlíčkova 13

BILLA JESENÍK JESENÍK 790 01, ul. Bezručova 651/6a

BILLA ZLÍN JÍŽNÍ SVAHY ZLÍN 760 05, ul. Okružní 5290

TABÁK HLAVNÍ BRNO 624 00, Hlavní 122

BILLA BRNO LÍŠEŇ BRNO 628 00, Sedláčkova 2557/4

SLUNEČNÝ VRŠEK PRAHA 10 Hostivař 149 00, nám. Přátelství 1518

TABÁK SPIELBERK OFFICE BRNO 639 00, Holandská 6

TABÁK SVRATECKÁ II. BRNO 624 00, Svratecká č.p. 1247

OLYMPIA II. BRNO - MODŘICE 664 62, U Dálnice 777

ALBERT JIHLAVA JIHLAVA 586 01, Březinova 4248/62

BILLA HLINSKO HLINSKO 539 01, Poličská 1561

ALBERT TÁBOR I. TÁBOR 390 03, Kpt. Jaroše 2392/92

ALBERT ÚSTÍ NAD ORLICÍ ÚSTÍ NAD ORLICÍ 562 01, Lochmanova 1440

ALBERT KUTNÁ HORA KUTNÁ HORA 284 01, Masarykova 187

BILLA DĚČÍN DĚČÍN 405 02, Plzeňská 1700/9

BILLA MORAVSKÉ

BUDĚJOVICE MORAVSKÉ BUDĚJOVICE 676 02, Husova 398

BILLA CHOMUTOV CHOMUTOV 430 01, Blatenská 5342

BILLA BRNO LESNÁ BRNO 638 00, Okružní 855/33

BILLA KOLÍN KOLÍN 280 02, Seifertova ul. 160

BILLA KBELY PRAHA 9 197 00, Žacléřská 1040/3

KAUFLAND ZÁBŘEH ZÁBŘEH NA MORAVĚ 789 01 , Leštinská ul. 2/2336

ALBERT BRNO LESNÁ BRNO - LESNÁ 638 00, Halasovo nám 805/5

CONVENT ŽĎÁR NAD

SÁZAVOU ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 591 01, Horní 2233/6

ALBERT BRNO NOVÝ

LÍSKOVEC BRNO - NOVÝ LÍSKOVEC 634 00, Petra Křivky 525/1a

BILLA PROSEK II. PRAHA 9 190 00, Vysočanská 382/20

OC OMEGA BRNO BRNO 602 00, Náměstí Svobody 9

ALBERT TIŠNOV TIŠNOV 666 01, Nádražní ul. 1917

FORUM NOVÁ KAROLÍNA OSTRAVA 702 00,Jantarová 3 344/4

KAUFLAND ÚSTÍ NAD LABEM ÚSTÍ NAD LABEM, Všebořická 389/53

KAUFLAND PRAHA

MODŘANY PRAHA 4 143 00, ulice Lhotecká 2109/2d

OC HVĚZDA BENEŠOV BENEŠOV 256 01, Vnoučkova 1699

KAUFLAND ČESKÁ TŘEBOVÁ ČESKÁ TŘEBOVÁ 560 02, ulice Ed. Beneše 692

DBK PRAHA PRAHA 4, Budějovická 1667/64

KAUFLAND BOSKOVICE BOSKOVICE 680 01, Rovná 2460/4

ALBERT PANORAMA ZLÍN ZLÍN 760 01, Okružní 4701

MALINOVSKÉHO NÁMĚSTÍ BRNO 602 00, Malinovského nám.

JIHLAVA BENEŠOVA JIHLAVA 586 01, Benešova 1257/11

BILLA HAVÍŘOV HAVÍŘOV 736 01, Nám. Republiky 860

ALBERT PROSTĚJOV PROSTĚJOV 796 01, ul. Vrahovická

ALBERT HRADEC KRÁLOVÉ HRADEC KRÁLOVÉ 500 12, Svitavská 1814/2

PRAHA KIOSEK

HORČIČKOVA
PRAHA-HÁJE 149 00, Horčičkova ul.

PLZEŇ OC LUNA PLZEŇ 301 01, Skupova 490/24

PŘÍLOHA P III OBRÁZKY PRODEJNY VALMONT V OLYMPII

Zdroj: Vlastní zpracování, 2013

Obr. 9. Prodejna Valmont Olympie

Zdroj: Vlastní zpracování, 2013

Obr. 10. Prodejna Valmont Olympie 2

Zdroj: Vlastní zpracování, 2013

Obr. 11. Prodejna Valmont Olympie 3

PŘÍLOHA P IV DOTAZNÍK O VĚRNOSTNÍM PROGRAMU

VALMONT

1. Uvítali byste věrnostní program v tabáku Valmont?

a) ano b) ne c) nevím

2. Vadilo by Vám, kdybyste místo věrnostních karet používal(a) otisk prstu?

a) ano b) ne c) nevím

Proč? ___________________________________________

3. Preferoval(a) byste věrnostní program pomoci mobilní aplikace nebo otisku prstu?

a) mobilní aplikace b) otisku prstu c) žádnou z nich, jinou

Vlastníte chytrý telefon?

a) ano b) ne c) ne, ale budu si jej v blízké době pořizovat

d) ne, nebudu si jej ani pořizovat blízké době

4. Jaké dárky byste nejraději získal za nasbírané body?

a) doutníky b) příslušenství ke kouření c) jiné

5. Jak jste spokojeni se společností Valmont?

a) velmi spokojeni b) spokojeni c) nespokojeni d) je mi to jedno

6. Upřednostňujete tabák Valmont před prodejnou Geco?

a) ano b) ne c) je mi to jedno

7. Muž Žena

8. Věk:

18-28 28-38 38-48 48-58 58 a více