Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Soňa KRČKOVÁ

Oponent BP:

Ing. Růžena VORLOVÁ

Ak. rok:

2012/2013

Téma BP:

Věrnostní program pro firmu Valmont CR, spol. s r.o.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 10
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 10
5 Praktická část práce (řešící část) 10
6 Formální úroveň práce 9
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 55

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Teoretická část odpovídá části praktické a je jejím dostatečným a podrobným zdrojem. Citováno je řádně dle normy. Rozsah zdrojů je nadstandardní, oceňuji zejména jejich aktuálnost.

Připomínky:

- marketingový výzkum – chybí oblast vyhodnocení dat
- některé podkapitoly jsou v rozsahu pouze 1 odstavce (např. kap. 2.3., 5.5. a 6)

Praktická část má logickou strukturu, je přehledná a srozumitelná. Provedené analýzy jsou vhodné a dostačující. Na místě je doplnění práce o marketingový průzkum mezi zákazníky. Dotazník je sestaven vhodně – obsahem i rozsahem. Počet respondentů je vzhledem ke struktuře a tématu práce odpovídající. Vyhodnocení je přehledné a jasné, oceňuji provázanost vyhodnocení (např. odpovědi ve vztahu k věku respondenta).

Navrhovaná řešení jsou moderní a inovátorská. Pozitivem je také, že využívají stávající technické vybavení prodejen společnosti (snímače otisků prstů).

Stylistika práce je zpočátku neucelená (úvod práce), další části jsou ale už stylisticky i jazykově v pořádku.

Práce je na velmi dobré úrovni, hodnotím ji jako zdařilou a jednoznačně doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

Navrhujete bonusový systém, který je založen na principu 1 bod = 1 Kč. Zákazník tak má ale přesný přehled o tom, kolik peněz u dané společnosti utratil. Zkuste navrhnout alternativu, založenou na jiném systému, který by neumožnil zákazníkovi odhad skutečně utracených finančních prostředků.

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 17. 5. 2013

0 – 10 bodů zpracování zadání
1 – 2 bodů zpracování zadání „A“ podle ECT2
3 – 4 bodů zpracování zadání „B“ podle ECT2
5 – 6 bodů zpracování zadání „C“ podle ECT2
7 – 8 bodů zpracování zadání „D“ podle ECT2
9 – 10 bodů zpracování zadání „E“ podle ECT2

podpis hodnotitele BP